+

VIÇOSÂDOCEÂRÀ

4P

It
EDIÇAO 20131

unicef'1 NJjí
\c 	'4

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 01/2018 - RPPSV

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês Fevereiro de 2018, às 08:00h (oito horas), na sala de reuniões da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, no 396, nesta cidade de
Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com a equipe
de apoio, composta pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães,
para dar continuidade em atendimento as normas da Lei N° 8.666/93, regulamentadora das Licitações
Públicas, em seu Art. 48. § 30 reza que quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas
forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de 08 (oito) dias úteis para a
apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas que o inabilitou. Onde tal
prazo fora concedido ao licitante participante do Pregão Presencial n° 01/2018 - RPPSV, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO VIÇOSAPREV NO QUE
TANGE AO DISPOSITIVO NA PORTARIA MPS N° 403/08, INCLUINDO SOFTWARE ONLINE DE
MONITORAMENTO MENSAL. Após analisada a documentação apresentada referente ao item b) 5.4. do
Edital, motivo pelo qual a referida licitante fora INABILITADA na sessão do dia 21 de fevereiro de 2018 e
lhe foi concedido o prazo legal de 08 (oito) dias para regularização da documentação. A licitante ARIMA -

CONSULTORIA ATUARIAL, FINANCEIRA E MERCADOLOGICA LTDA., CNPJ n'07.374.237/0001-
81, protocolou documentação complementar no dia 27 de fevereiro de 2018 no Setor de Licitação desta
Prefeitura, fora verificado que o mesmo atendia as exigências editalícias, retificando, assim, o resultado do
julgamento sedo a licitante declarada HABILITADA para o item 01, com o valor unitário de R$ 1.400,00
(um mil e quatrocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).
Nada mais havendo a registrar, deu-se por encerrada a sessão às 08:30 (oito horas e trinta minutos), do que
para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe de apoio. Viçosa do Ceará-
CE, 28 de fevereiro de 2018

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

du.~
FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

ANTONIO FRANCISCO DO
Membro da equipe de apoio ,

4-1
NICISCO ER1VN MACHAjØ MAGAI4IÃES

ro da equipe d apoio 	/ f

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará